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در وعده‌های صادق ۱، ۲ و ۳ اینگونه آتش بر سر اسرائیل ریخته نشده بود و از روز هفتم جنگ ۱۲ روزه جیغ و فریاد ترامپ و

نتانیاهو برای توقف آتش شروع شد.

قالیباف می گوید دشمن به دنبال استعمار ذهن است؛ 

 محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش ستارگان شهر پس از رونمایی از مجموعه ۳۰ جلدی «استعمار
شناسی ایرانی» با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، مشروطه، دوران دفاع مقدس ۸ ساله و دفاع مقدس ۱۲

روزه گفت:

شاید هیچ وقت به صورت ظاهری و رسمی استعمار در کشور ما به صورت سنتی وجود نداشته ولی در جای جای ایران عزیز
ما و در نسل‌های مختلف کشور ما همه طعم تلخ سلطه و استعمار و خیانت به این کشور و ملت را در زمان‌های مختلف دیدیم

و چشیدیم؛ این واقعیت تلخی است که وجود دارد؛ چه در قراردادهای تحقیرآمیز، چه در تجزیه کشور و از دست دادن
سرزمین‌مان، چه در اشغال‌های متعدد سرزمین‌مان و چه در جنگ‌های تحمیلی و کودتاهای خارجی که در کشور عزیز و کهن ما

در طول تاریخ اتفاق افتاده است.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

درسی که می‌گیریم این است که داشتن قدرت با وجود این‌که مهم است ولی تنها ابزار مبارزه با سلطه و استعمار نیست بلکه
آن‌چه که مهم و اساسی است تصمیم و اراده آگاهانه‌ای است که ملت‌های در مقابل این سلطه و استعمار می‌گیرند و

می‌ایستند. چه در تحریم تنباکو، چه در نهضت ملی شدن صنعت نفت و در پیروزی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و جنگ ۸ روزه،
هرگاه ملت ایران در قرون گذشته آگاهانه و با ایمان تصمیم گرفته، به خودآگاهی رسیده و به میدان آمده، توانسته‌ سلطه و

استعمار را عقب بزند؛ اگر امروز نیز به آینده نگاه کنیم در استعمار فرانو  و در یک جنگ شناختی و جنگ روایت‌ها و در خوزه
فناوری‌ها این موضوع در ابعاد مختلف مصداق دارد و ما باز نیازمند خودآگاهی و ایمان در این مسیر هستیم.

رئیس مجلس با تقدیر و تشکر از موسی نجفی رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و هم‌چنین اساتید و
پژوهشگران دخیل در تدوین مجموعه ۳۰ جلدی «استعمار شناسی ایرانی»، تاکید کرد:

بدون شک مجموعه استعمار شناسی ایرانی یک رادار ملی برای استعمار شناسی و دشمن شناسی است تا بدانیم با چه
دشمنی و با چه روش‌هایی روبرو هستیم؛ چراکه بدون شک مسیر پیش روی ما بسیار پیچیده‌تر و سخت‌تر است و همچنان

دشمنان، استعمارگران و مستکبران در کمین هستند. یکی از ارزش‌های مهم این مجموعه این است که بین پژوهش و سیاست
گره خورده است و این موضوع برای سیاستگذاران امروز ما بسیار مهم است. همچنین بسیار مهم است که میان دانشگاه و

میدان در این مجموعه گره خورده است و این مجموعه به کار می‌آید و قابل استفاده است. امروز که بسیاری از بخش‌ها
نظیر صنعت و اقتصاد فاصله بین دانشگاه و میدان را مشاهده می‌کنیم و عمدتاً به صورت ناقص این ارتباط برقرار است.

قالیباف با اشاره به ویژگی‌های مجموعه استعمارشناسی ایرانی ادامه‌داد:
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یکی از عوامل مهمی که به ارتقای آگاهی ملی و انسجام جامعه کمک می‌کند ارتباطاتی اینگونه است که بشود این پیوندها را
برقرار کرد؛ اینجا همه می‌آموزیم که موضوع سلطه و استعمار خاطره نیست بلکه باید بدانیم یک واقعیت تلخِ زنده‌ای است که
در زندگی و همه شئونات ما هر روز زنده‌تر و ادامه‌دار است. بدون شک امروز دیگر خبری از استعمار سنتی خبری نیست بلکه

حتماً با استعمار نو و فرا نو روبرو هستیم و دشمن شناسی در این عرصه از ابزارهای جدی ماست که باید مورد توجه قرار
بگیرد. امروز اشغال و تصرف سرزمین تنها هدف دشمن نیست گرچه خیلی وقت‌ها در استعمار فرا نو به توسعه سرزمینی نیاز

است و این مسأله را در توسعه فضای حیاتی و سرزمینی که توسط رژیم صهیونیستی انجام می‌شود، مشاهده می‌کنیم و
همواره رابطه میان انسان، مکان و زمان بستری است که در حرکت استعمارگران و سلطه گران اعم از سنتی، نو و فرا نو

نقشی جدی و اساسی ایفا می‌کند. آنچه که امروز واقعاً فشار اصلی استعمار زدگی برای ماست و خطرناک نیز است، استعمار
ذهن است؛ امروز دشمن همچنان به دنبال تجزیه بخش‌هایی از کشور است اما باید بدانیم که امروز در استعمار زدگی ذهنی و در

فرا نو، تصرف ذهن‌های تک تک افراد یعنی سلطه و تجزیه واقعی یک ملت و جامعه؛ به هر میزان حتی ذهن یک نفر از جمعیت
۹۰ میلیونی ما را بگیرد، یعنی یک از نود میلیون جمعیت ما را از ملت و انقلاب ما جدا کردند؛ باید به این خطر امروز این‌گونه

نگاه کنیم. اگر امروز به این دقت به جامعه نکاه کنیم، در جای جای جامعه ردپای آنها را مشاهده می‌کنیم. به روح پرفتوح امام
خمینی (ره) درود می‌فرستیم که جز برای خدا کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی برنداشت. امام راحل از ابتدای انقلاب با
دقت، ایمان، باور، کیاست، سیاست و دقت اساس کارش این بود که ذهن‌ها و دل‌ها را استعمارزدایی کرد. امام خمینی (ره)

قبل از شکل‌گیری رژیم صهیونیستی به دست انگلیس و آمریکای جنایتکار و شورای امنیت سازمان ملل، که با جنایاتی که روز و
شب در غزه انجام می‌دهد، دوگانگی غرب و سلطه و استعمار را به تمام معنا سخره کشید و ثابت کرده که حقوق بشر، آزادی

و دموکراسی برای آنها مسخره است و ابزار آن‌ها محسوب می‌شود، در محرم ۱۳۴۲ و در ۱۵ خرداد در شرایطی که استبداد در
کشور ما است و رژیم پهلوی و شاه ملعون در قدرت هستند، در قم خطاب به شاه گفت که ما اگر تو را قبول نداریم و با تو

مبارزه و مخالفت می‌کنیم به این دلیل است که تو نوکر اسرائیل و آمریکا هستی و ما نمی‌خواهیم شاهی داشته باشیم که نوکر
باشد؛ امام راحل آن روز سلطه و استعمار را دید و به طور کامل استبداد را در داخل کشور درک و لمس کرد و مواضعی که در
آغاز انقلاب نسبت به رژیم صهیونیستی و آمریکا گرفتند؛ امام (ره) از آنجا ذهن‌ها و دل‌ها را متوجه دشمن شناسی اصلی کرد و
این نشان از عظمت امام راحل است.پس از پیروزی انقلاب اسلامی امام (ره) با تاسیس نظام اسلامی، سلطه را از اینجا جمع
کرد و به تعبیر رهبری انقلاب، ایشان یک نظم مدنی و نظام سیاسی مبتنی بر عقلانیت دینی را در  کشور ما مستقر کرد و این

نگاه، باور و نظم مدنی و نظام سیاسی مبتنی بر عقلانیت دینی در مقابل سلطه و استکبار ایستاد به خاطر اینکه ذهن‌ها و دل‌ها
را متوجه کند و به پیش ببرد. با نام‌گذاری آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس این پایه‌گذاری‌ها صورت گرفت.

وی با اشاره به تحمیل شکست‌های متعدد بر رژیم صهیونیستی طی سال‌ها و ماه‌های اخیر، گفت:

همه اتفاقاتی که رژیم صهیونیستی از زمانی که سازمان ملل او را به عنوان یک کشور به رسمیت شناخت، هیچ گاه تا زمان
حادثه ۷ اکتبر که بعد از ۷۵ سال تحمل جنایات رژیم صهیونیستی، حماس و مردم غزه در مقابل آن قدرت نظامی و اطلاعاتی

ایستادند  و سپس در وعده‌های صادق ۱ ، ۲ و ۳ اینگونه آتش بر سرش ریخته نشده بود. من شاهد بودم که از روز هفتم و
هشتم جیغ و داد ترامپ و نتانیاهو برای توقف اتش شروع شد؛ انها هیچگاه چنین درسی نگرفته بودند؛ این درس از ایمان و

آگاهی اتفاق افتاد. امروز این انقلاب اسلامی است که نگهبان و ناجی ایران است و علت دشمنی با انقلاب هم همین کارکرد
انقلاب اسلامی است؛ البته که دین باوری و دینداری اساس انقلاب اسلامی، ملت و ایران عزیز و فرهنگ اصیل ایرانی ماست که

امروز در مقابل دشمن ایستادیم و کار را پیش می‌بریم.

رئیس مجلس هم‌چنین با اشاره به انسجام و اتحاد مردم در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه عنوان کرد:

بسیاری از اوقات با شهیدان سلیمانی، کاظمی و حاجی زاده صحبت می‌کردیم و می‌گفتیم که آیا جوانان امروز و متولدین ۶۰ و
۷۰ مانند متولدین ۳۰ و ۵۰ اگر شرایط سخت شود، پای کار و جبهه هستند و جان فدایی می‌کنند و می‌ایستند تا از کیان کشور و
مردم و نظام دفاع کنند؟ با تردید به این موضوع نگاه می‌کردیم. خاطرم هست که در زمان سازماندهی مدافعان حرم، بخشی

به هر حال آمدند، در آن زمان نیز می‌گفتیم که این‌ها بخش خاصی از جامعه هستند ولی وقتی جنگ ۱۲ روزه اتفاق افتاد، جوانان
دهه‌های ۶۰، ۷۰ و ۸۰ نشان دادند که محکم‌تر و جدی‌تر از متولدین ۱۳۳۰ و ۱۳۴۰ به میدان آمدند و مردم با خودآگاهی در مقابل

خیلی از مشکلات و نقدهایی که داشتند، همه یکپارچه به میدان آمدند و ایستادند با ظلم و استعمار مبارزه کردند و این خودآگاهی
ما را به سمت یک انسجام بزرگ پیش برد و این بزرگترین کار بود.

قالیباف در پایان تصریح کرد:

مطمئن باشید که این موج بیداری، آگاهی، باور و ایمانی که امام (ره) در دلها زنده کرد و به برکت خون شهدا و انسجامی که
امروز در جامعه ما هست، مخصوصاً با جوانان عزیزی که با خلاقیت، عقلانیت، ایمان و هوش ایرانی، پنجه در پنجه دشمن و
سلطه گران و استعمارگران انداختند، نشان دادند که می‌ایستند و این ملت برای همیشه ان‌شاءاالله پیروز است و بدون شک

خداوند به آنهایی که در این مسیر حرکت کنند، وعده پیروزی داده است.

[1] مجلسبرچسب ها: 
[2] جنگ

[3] فرهنگ
[4] اسرائیل
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